[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23,
Тел. 8(30140)21671 факс 8(30140)21210

РЕШЕНИЕ

 от « 28» сентября   2018 г.
        № 6
 «Об образовании постоянных комиссий

Совета депутатов сельского поселения

«Иволгинское»»

Совет депутатов сельского поселения «Иволгинское решил:
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов:

а). по финансово-бюджетной и экономической политике: (экономика, бюджет, налоги, земля, муниципальная собственность, строительство, связь, транспорт, общественное питание)

б). по ЖКХ и обеспечению безопасности: (жилищное и коммунальное хозяйство, благоустройство и озеленение, планирование застройки освещение, места захоронения, гражданская оборона, защита от ЧС природного и техногенного характера, охрана окружающей среды, обеспечение безопасности людей, охрана их жизни и здоровья)

в). по социальный политике:
 (- культура, библиотечное обслуживание,
- физкультура и спорт,
-  массовый отдых жителей, содействие опеке и попечительству, развитие местного самоуправления)

      2. Отнести к ведению постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике следующие разделы:

а). местный бюджет и отчет и о его исполнении, другие финансовые вопросы местного значения;

б). местные налоги и сборы;

в). другие полномочия в соответствии с ФЗ №131

      3. Отнести к ведению постоянной комиссии по ЖКХ и обеспечению безопасности следующие разделы:

а). утверждение правил землепользования и застройки поселения

б). принятие решения о привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ в целях решения вопросов местного значения.

в). другие полномочия в соответствии с полномочиями ФЗ №131.

      4. Отнести к ведению комиссии по социальной политике следующие разделы:

а). планы и программы социально-экономического развития поселения

б). подготовка проектов нормативных правовых актов Совета депутатов по осуществлению полномочий депутатов, организации деятельности Совета и депутатов, а также организации местного самоуправления в поселение.

в). другие полномочия в соответствии с полномочиями ФЗ №131.

     5. Установить, что постоянные комиссии Совета депутатов имеют в своем составе не менее четырех депутатов, причем каждый депутат может входить в состав только одной постоянной комиссии.

     6. Утвердить  в следующем составе постоянные комиссии Совета депутатов :
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения
	Состав комиссий

	1
	Председатель
	Мункуев А.Ц.

	2
	Заместитель председателя
	Буянтуев Б.Б.

	3
	Бюджетная комиссия (муниципальное имущество, строительство, связь, транспорт, общественное питание, торговля и бытовое обслуживание)
	Эрхитуева Д.К.

Бардунаева Н.В.

Ежова Т.П.

	4
	Комиссия по ЖКХ и обеспечению безопасности (жилищное и коммунальное хозяйство, благоустройство и озеленение, планирование застройки, освещение, места захоронения, гражданская оборона, защита от ЧС природного  и техногенного характера, деятельность аварийно-спасательных служб, мобилизационная подготовка предприятий и учреждений, обеспечение безопасности людей, охрана их жизни и здоровья)
	Хурганов Т.О.
Агеева Л.В.

Михайлов Ф.Е.

	5
	Комиссия по социальной политике (-  культура, библиотечное обслуживание,

-  физкультура и спорт,

- массовый отдых жителей, содействие опеке и попечительству)
	Дондукова А.А.

Цоктоева Д.В.

Бадмаев Т.В.

       7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования путем размещения на информационных стендах предприятий и учреждений сельского поселения.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                                А.Ц.Мункуев